
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 1576 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 307 del 21-05-2014 
(n. 809 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO RIVISTE ALLA BIBLIOTECA 

COMUNALE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17  del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
CONSIDERATO CHE: 

• l’Emeroteca comunale è parte costituente del servizio offerto al pubblico dalla Biblioteca 
Comunale,e che annualmente è necessario provvedere al rinnovo degli abbonamenti alle 
riviste e ai periodici di ampio interesse, per l’anno 2014; 

• il rinnovo effettuato tempestivamente comporta un risparmio di spesa accreditata intorno al 
25% sul costo totale degli abbonamenti, prendendo in considerazione le offerte delle 
testate da sottoscrivere e delle case editrici dei singoli periodici; 

• le procedure di abbonamento prevedono il versamento delle somme occorrenti su conto 
corrente postale da effettuarsi con operazione di sportello presso l’‘ufficio postale, e che 
pertanto è necessario  accedere ad anticipazione della somma indicata, tramite l’economo 
comunale che provvederà al relativo versamento; 

VISTO l’elenco dei periodici da sottoscrivere, il cui conteggio totale per permettere il rinnovo delle 
stesse per l’anno 2014, ammonta a  € 1.500,00; 
RITENUTO OPPORTUNO procedere al rinnovo degli abbonamenti; 

 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) Rinnovare gli abbonamenti ai periodici e alle riviste dell’emeroteca comunale al costo 
complessivo di € 1.500,00; 

2) Impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 sul cap. 7140 del redigendo bilancio 2014, 
dando atto del rispetto dei limiti di spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 del 
D.lgs n. 267 del 2000, (impegno n. 20140001046); 

3) Dare mandato all’Economo comunale di provvedere al relativo versamento della somma 
indicata per il pagamento dei singoli bollettini di conto corrente postale per gli importi 
necessari da versare ai relativi beneficiari opportunamente indicati; 

4) Disporre in favore del citato Economo comunale, il rimborso della somma complessiva di € 
1.500,00 prelevandola dal cap. 7140 del redigendo bilancio 2014. 

 
  

 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 26 maggio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


